
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2021
Processo Administrativo Nº 0093/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 27/05/2021 10:09:04

LOTE 1

Descrição: Implantacao, ensalamento e formacao para os Tecnicos no Admin Console  Objetivo: Criacao das contas 
para todos colaboradores, docentes e discentes, tratamento de homonimos, ensalamento nas Salas de Aula virtuais e 
formacao para administracao do G Suite for Education. Formato e Carga Horaria: 3 webinars de 2h ao vivo, 16h de 
atividades via Google Sala de Aula, totalizando 22h.

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
REEDUCATION CONSULTORIA E TECNOLOGIA 
LTDA.

Reedu / Quickstart 15.000,00

GETEDU CONSULTORIA EM FORMACOES 
PROFISSIONAIS DE INFORMATICA LTDA

Google / GETEDU 15.246,00

ELIFAS FERNANDES GORGONHO FARIAS 
22522516892

GOOGLE / GOOGLE WORKSPACE FOR EDUCATION 
FUNDAMENTALS

14.000,00

ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA E PRIVADA LTDA

propria / propria 15.000,00

Val. Ref.: 15.000,00

Descrição: Formacao para uso em sala de aula das ferramentas do G Suite for Education Essentials Objetivo: Habilitar 
os docentes com atuacao dentro das salas de aula para utilizacao das ferramentas para interacao com os discentes.  
Formato e Carga Horaria: Lancamento (live com duracao de 2h), ambientacao (Google Meet, carga horaria 8h, 
encontros com duracao de ate 2h), troca de experiencias com pratica pedagogica no Google Classroom (37h). 
Totalizando 50h de formacao. Qtde:  serao turmas de ate 50 docentes.

Item: 2 Unidade: UNQuant.: 50

Autor Marca/Modelo Valor
GETEDU CONSULTORIA EM FORMACOES 
PROFISSIONAIS DE INFORMATICA LTDA

Google / GETEDU 1.094,81

ELIFAS FERNANDES GORGONHO FARIAS 
22522516892

GOOGLE / GOOGLE WORKSPACE FOR EDUCATION 
FUNDAMENTALS

800,00

REEDUCATION CONSULTORIA E TECNOLOGIA 
LTDA.

Reedu / Quickstart 1.100,00

ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA E PRIVADA LTDA

propria / propria 1.100,00

Val. Ref.: 1.100,00

Descrição: Suporte Tecnico e Acompanhamento Pedagogico Objetivo: Assessoria para duvidas tecnicas e pedagogicas 
da Secretaria de Educacao.  Formato e Carga Horaria: atendimento em horario comercial (7 dias da semana, 5x8, 
durante 3 meses)

Item: 3 Unidade: MESQuant.: 3

Autor Marca/Modelo Valor
REEDUCATION CONSULTORIA E TECNOLOGIA 
LTDA.

Reedu / Quickstart 8.000,00

GETEDU CONSULTORIA EM FORMACOES 
PROFISSIONAIS DE INFORMATICA LTDA

Google / GETEDU 9.000,00

ELIFAS FERNANDES GORGONHO FARIAS 
22522516892

GOOGLE / GOOGLE WORKSPACE FOR EDUCATION 
FUNDAMENTALS

4.000,00

ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA E PRIVADA LTDA

propria / propria 8.000,00

Val. Ref.: 8.000,00

1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 08/06/2021 09:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/341178adbe3a4bcb95a4a241aca82660.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 08/06/2021 09:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4220d7e0b4114dbe99ffcdcb59422e72.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 08/06/2021 09:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d8ec28a41a14778aaf52b3dbc8813b6.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 08/06/2021 09:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6adadfdbba51454c9bcdc8565eda45a4.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 08/06/2021 09:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/72be8c0f36a5476daa600cf0de92f9a6.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 08/06/2021 09:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1cf860687fe84553b7a46791a2999e45.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 08/06/2021 09:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b5447e507fe4d0a94f92114c07334dc.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 08/06/2021 09:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2117fba691694865b4c8b640ab707063.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 08/06/2021 09:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7fff19aa0d894d72b401159cce45d48d.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 08/06/2021 09:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b0a45bdd83ed450e88f7e48760cd03e9.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 08/06/2021 09:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d09c914302bb448f88c9469387ec39ca.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 08/06/2021 09:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/93e2f7250a3d439ea25f9282debb9ebd.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 08/06/2021 09:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4bfd684ae71849f2a897ba60c3b70d84.pdf

REEDUCATION CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA.

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 08/06/2021 16:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5cbe1646f5c44d186b23254c7c92b9a.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 08/06/2021 16:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/68528ef938a449ba8f92e323d8a7d651.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 08/06/2021 16:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/34e875be2b0e483b9fb05fdff31ae3ee.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 08/06/2021 16:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e77dd042fdf54cb6ab0381d4e0abf928.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 08/06/2021 16:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/25a13a7a49634883be04df2374eae389.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 08/06/2021 16:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/47d8539b8c0d48f09285a390224b3b9c.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 08/06/2021 16:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7445433e739244e1babed5079e03a0e2.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 08/06/2021 16:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e4d1068774474ea9b7c1f48c182d09ba.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 08/06/2021 16:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d0a58ea8878443ca9b6e151bb901a78.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 08/06/2021 16:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/61c607dc530442429ac4c66e3f1cc7d2.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 08/06/2021 16:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0140c31c56044d8aa09f576e64b907d2.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 08/06/2021 16:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bc4a11d7df604ccc98070d1f717beeef.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 08/06/2021 16:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ec6004879364ff1b0257e8e0a057c76.pdf

GETEDU CONSULTORIA EM FORMACOES PROFISSIONAIS DE INFORMATICA LTDA

3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 09/06/2021 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce0780a19f294259855a5f49f76e7fe2.rar

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 09/06/2021 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/84f50f2c2eb14a3f9fb60d3d4ef52e69.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 09/06/2021 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d88279c4113f49feb0b3978a2bbab63e.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 09/06/2021 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2a5dc5c0b1cd4464af69182ce0207de4.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 09/06/2021 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/163bbc12750f4e67aeee7ab4f0ad3b11.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 09/06/2021 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/11202aed6d6545a2af1dfb3f65a57479.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 09/06/2021 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4273a40065574000b3670e53d1a6f38c.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 09/06/2021 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac79f9583e744717a12193aa5c4acb02.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 09/06/2021 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8459bbdece774e3db1236b015514f75e.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 09/06/2021 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5b8c01a1e93f4cff95d2086d7564685a.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 09/06/2021 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eac0c931920541b884bed0bcb9b80e54.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 09/06/2021 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36749eeef6344f25a682deb1212b26bd.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 09/06/2021 14:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1697c0bc022e4e9da95cfe36f1582f22.pdf

ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA E PRIVADA LTDA

4 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 09/06/2021 16:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8c761157cac441fc8178067a9acd5892.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 09/06/2021 16:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee68cdc968204c6498d499c0c3a1dc54.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 09/06/2021 16:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f4283aa61ae4924a1ab462fb9a51771.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 09/06/2021 16:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1abb8477c3c844a5b7ea735f02182a76.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 09/06/2021 16:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7e7e448a354b4ee59342a917140c1d22.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 09/06/2021 16:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/23d00da5d9714f45a13e7f7b8a493977.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 09/06/2021 16:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dc05a8b6529a4618885d5fb0605654b9.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 09/06/2021 16:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/102d8e8369d944488f21fd15e8823bcb.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 09/06/2021 16:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e051b676f5894e619e5ce385cd4e3217.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 09/06/2021 16:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7a53e87d2e734e68b5f7b92f4c375014.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 09/06/2021 16:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/08635d6b26d3451680131f6d847a7df5.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 09/06/2021 16:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/982d52003ac14b2d9533dc26a0a3c940.zip

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 09/06/2021 16:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7bcc664dd7c14645bb96acb74eb44b75.pdf

ELIFAS FERNANDES GORGONHO FARIAS 22522516892

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

5 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC


